### §. XXXIII.

Adduximus *Cap. I. §. LII.* querelam Caselli, quod nempe aliqui ex Religiosis hodie eo devenerint continuo campanarum sonitu diu noctuque, ut potius sepe fideles ad impatientiam & iracundiam, quam ad pietatem inde provocentur, & quod plurimi aliquando infirmi, sive in secessu studentes hoc factis experiantur. Proponunt hic DD. sequentem quaestionem: *an sicuti fabri ferrarii & lignarii, itemque malleatores alii, qui juxta scholas aut Doctoris domum arti suæ operam dantes, diurno nocturnoque strepitu meditationes Doctorum impediunt, è vicinia expelli possunt: ita etiam immodicus campanarum pulsus inhiberi queat?* Distingueret Interpretes dicit Henricus Salmuth *ad Pancirolii rer. memor. Part. 2. tit. 9. p. m. 162. b.* Nam si *agrotanti* doctori, itemque scholari & vicino cumlibet gravis sit *immodicus* ille & *non necessarius* campanarum strepitus: placuit, eum non secus, ac gravem & pestilentem odorem coercendum esse, Barthol. Capolla *de servit. rust. præd.*

*præd. c. 43.* quia salus hominum, cuius gratia natura omnia comparavit, nullo modo æstimari potest & exinde rebus omnibus & cuivis commodo sit præferenda, Luc. de Penna in *Lan. C. de stud. liberal. Urb. Romæ lib. II. circa fin.* At si bene valentes & sani sint vicini, obtinuisse asserit Salmuth Oldradi sententiam *Cons. 228.* existimantis, minime ferendos esse, qui adversantur, ceu nimis delicatos. Nam & Plutareho teste, Demosthenes sponte procurabat, ut strepitui adsuesceret: damnatique à veteribus Sybaritæ, ceu nimis molles, quod artifices omnes obstreperos civitate exeluserint, tanquam eorum quietem turbantes, Alciatus *l. 8. parerg. c. II.* Salmuth *loc. cit.* Putamus, æquitate niti, quæ de intermissione sonitus campanarum in gratiam ægotantium addoxit Salmuth, sed an aures huic doctrinæ facile sint præbituri superstitiosi Religiosi, hæc alia est quaestio. Alios Autores huc pertinentes, in specie Linnæum de *Jur. publ. l. 8. c. 3. n. 36.* citat Diether. in *addit. ad Besold. thes. pract. voc. Olofen.* Sed Linnæus omnia ex Salmutho desumit.

#### §. XXXIV.

Cum de intermissione sonitus campanarum modo dixerimus, hoc simul adnotasse non ingratum erit, quod in *obsidionibus Civitatum* obsidentes communiter prætere de solent, ne durante obsidione campanæ in urbe obsessa pulsentur, imo etiam, ne horologiis per sonitum campanæ horas distinguantibus utantur obsessi. Causam hancce communiter allegant, quia scilicet obsessi, non minus, ut alia occasione in Vesperis siculis observatum, sonitu campanarum tanquam certo signo in præjudicium obsidentium uti possent, ut scilicet eruptiones facerent & sic obsidentes incautos & improvisos adorirentur: Quicquid hujus sit, lex nulla adest quidem, quæ obsessos ad hoc obliget, ut obsidentibus hac parte morem gerant, sed prout ipsis defensio in se est permessa, ita quoque omnibus adminiculis defensionem hancce aliquo modo promoventibus uti non prohibentur; interim tamen regulæ prudentiæ, præsertim ubi auxilium & liberatio vix speranda, obsessis sapienter suadent, ne hac parte nimis refragentur, quoniam alias de-